
OD GOTIKY PO BAROKO – OD HRADU K ZÁMKU 
 

Anotace       Z diskuze s místními školami vzešla potřeba zařadit do edukačního plánu 
státního zámku Vimperk program věnující se uměleckým slohům. Zámek v tomto ohledu může nabídnout 
průřez architektonickými styly a hradní a zámeckou kulturou z období gotiky až baroka. Cílem programu 
je seznámit žáky v autentických prostorách státního zámku Vimperk se slohovou vrstevnatostí zámku  
a detailněji s těmito architektonickými prvky – gotickou žebrovou klenbou, renesančním záklopových 
stropem, barokním štukovým zrcadlem.
 
Vazba na RVP                  
Vzdělávací oblasti  
Člověk a společnost (dějepis), Umění a kultura (výtvarná výchova).  
Průřezová témata 
Osobnostní a sociální výchova. 
Rozvíjené klíčové kompetence
K řešení problémů, komunikativní, sociální a personální.  
Klíčová slova   
Zahrada, baroko, zámek, umění, záhon, příroda, terén, prostor, historie, tvorba, sala terena.

Délka programu:  90 minut   
Cena:   40,- Kč /žák, pedagogický doprovod zdarma 
 
Objednávání                         
Na prohlídku je třeba se předem objednat a lze ji uskutečnit v měsících květen, červen a září.   
 
Počet žáků     
Jedna třída nebo skupina do 20 žáků/studentů s pedagogickým doprovodem. 
Poznámka 
Program se odehrává ve Vlčkově věži, Dolní zámek. (Program nekopíruje prohlídkové okruhy!). 
Každý účastník programu navíc získá edukační materiál, který mu umožní rozvíjet téma i po skončení 
programu.

Program je nabízen také v rámci projektu „Vzdělávací programy paměťových institucí do škol“ na školní rok 2018/19 podpořeného 
ze strany MŠMT.  Metodickou podporu poskytuje Odbor edukace a dalšího vzdělávaní NPÚ, oddělení edukace.

VZDĚLÁVÁCÍ PROGRAMY PRO ŠKOLNÍ ROK  

2018/2019             Základní škola _ II. stupeň


